
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1626  DEL 14/11/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO Liquidazione rimborso oneri accessori per immobile in locazione all’Azienda, sito
in Cura di Vetralla (VT), Via Blera. (Giugno 2021/ Luglio 2022)

Estensore :  Annamaria Marziantonio 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 11/11/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Ing.  Angelo Ricci  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Angelo
Ricci in data 10/11/2022 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Liquidazione rimborso oneri accessori per immobile in locazione all’Azienda, sito
in Cura di Vetralla (VT), Via Blera. (Giugno 2021/ Luglio 2022)

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

PREMESSO CHE la ASL per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali si avvale, oltre che di
immobili di proprietà, anche di strutture acquisite da terzi, site in Viterbo e Provincia, sulla base di
contratti di locazione;

RISCONTRATO CHE l’Azienda ha stipulato, tra gli altri, un contratto di locazione per un immobile
sito in Vetralla, Via Blera, n.45, di proprietà del Sig. Cancellieri Virgilio;

CHE per l’immobile di che trattasi vengono sostenute dalla proprietà le spese di riscaldamento e di
energia elettrica relativa all’impianto termico;

VISTA La  richiesta  di  rimborso,  presentata  dal  Sig.  V.  Cancellieri,  prot.  ASL  n.65403  del
06.09.2022 relativa  alla  fornitura  di  gas  ed alle  spese di  manutenzione ordinaria  dell’impianto
termico, con allegati i relativi documenti contabili;

VISTE Le fatture sottolencate, le quali,  ancorché non allegate, costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto e conservate agli atti della U.O.C, Ingegneria Clinica, Impiantistica ed
Edile e relative ai consumi medesimi:

PULSEE Luce e Gas - AXPO Italia Spa per fornitura di gas per un totale i € 4.635,19:

• Fattura n.202212291417 del 12.08.2022 di € 91,75 rif. Giu./Luglio 2022
• Fattura n.202212013650 del 14.06.2022 di € 451,85, rif. Apr./ Mag.2022;
• Fattura n.202211623703 del 13.04.2022 di € 678,65, rif. Marzo 2022;
• Fattura n.202211459723 del 17.03.2022 di € 693,87, rif. Febbraio 2022;
• Fattura n.202211235484 del 14.02.2022 di € 858,25, rif. Gennaio 2022
• Fattura n.202211150627 del 19.01.2022 di € 847,14, rif. Dicembre 2021;
• Fattura n.202112398177 del 20.12.2021 di € 715,02, rif. Ott./Nov. 2021;
• Fattura n.202112098911 del 20.10.2021 di € 17,07, rif. Agosto/Sett.2021
• Fattura n.202111798888 del 17.08.2021 di € 281,59, rif. Giug./Luglio 2021;

BUGIOTTI SRL
• Fatt. n.46 del 20.09.2022 di € 2.334,81 relativa alla manutenzione 2022, dell’impianto termico in

via Blera - Cura di Vetralla –Viterbo.

CONSIDERATO CHE il RUP, Ing. Angelo Ricci, sottoscrivendo il presente atto certifica, a seguito
di un controllo effettuato sul rendiconto di spesa presentato e sulle fatture sopraindicate, il nulla
osta a procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo complessivo di € 6.967,00;



                                                                                               

RITENUTO Pertanto, dover procedere alla liquidazione ed al pagamento, a titolo di rimborso, degli
oneri di che trattasi, per l’importo succitato, di cui € 1.860,82 afferenti ai consumi riferiti all’esercizio
2021;

TENUTO  CONTO CHE  la  spesa  complessiva  di  €  6.967,00  è  imputata  del  Piano  dei  conti
dell’Azienda come di seguito:
• L’importo di € 1.860,82 alla autorizzazione n.88 – sub 8 – del 2.11.2022 - Bilancio 2022, al conto

089601960013 (sopravvenienze passive v/terzi);
• L’importo di € 5.109,18 al Bilancio del Piano dei conti dell’Azienda 2022, alla prenotazione n. 88

- sub 6, al conto 05.78.01 e sottoconto 780007 (spese condominiali);

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

che si intendono integralmente richiamati:

• la liquidazione ed il pagamento al Sig. Cancellieri Virgilio, proprietario della struttura in locazione
a questa ASL, sita in Cura di Vetralla (VT), Via Blera n.45, delle fatture elencate nelle premesse,
per un importo totale di € 6.967,00 quale rimborso delle spese sostenute per l’immobile di che
trattasi  e  relative  alla  di  fornitura  di  gas,  per  il  periodo  giugno  2021/  luglio  2022  ed  alla
manutenzione ordinaria dell’impianto termico;

• di dare atto che la spesa complessiva di € 6.967,00 è imputata del Piano dei conti dell’Azienda
come di seguito:

1) L’importo di € 1.860,82 alla autorizzazione 88 – sub 8 - del 2.11.20200 - Bilancio 2022, al conto
089601960013 (sopravvenienze passive v/terzi);
2) L’importo di € 5.109,18 al Bilancio del Piano dei conti dell’Azienda 2022, alla prenotazione n. 88
- sub 6, al conto 05.78.01 e sottoconto 780007 (spese condominiali);

• la notifica del presente atto alla U.O.C. Pianificazione e Programmazione CO.GE. Bilancio e
Sistemi Informativi, per il pagamento delle competenze spettanti al proprietario dell’immobile;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Ing.  Angelo  Ricci,  conferendo
mandato al medesimo per tutti i successivi incombenti di legge;

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dell'art. 32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca



                                                                                               


	



